
 
 

UCHWAŁA NR 52.X.2025 
RADY GMINY  PŁONIAWY-BRAMURA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Płoniawy-Bramura na rok 2025” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580) po uzyskaniu pozytywnej opinii Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Makowie Mazowieckim oraz dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich działających na 
terenie gminy, Rada Gminy Płoniawy-Bramura uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Płoniawy-Bramura na rok 2025” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płoniawy-Bramura. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

mgr inż. Krzysztof Majewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 kwietnia 2025 r.

Poz. 4047



 
 
 
 
 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Płoniawy-Bramura  na rok 2025 

 

§ 1. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt ma zastosowanie do 
wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów oraz kotów wolno żyjących i zwierząt 
gospodarskich przebywających na terenie Gminy Płoniawy-Bramura.  

§ 2. 
Cel i zadania programu 

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Płoniawy-Bramura oraz opieka 
nad zwierzętami bezdomnymi, oraz ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) wyłapywanie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

§ 3. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Płoniawy-Bramura realizowane będzie przez:  

1) odławianie i umieszczanie w schronisku bezdomnych zwierząt, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, jeżeli nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub opiekuna.  

2) odławianie zwierząt i opiekę nad nimi powierza się Gabinetowi Weterynaryjnemu Krystyna Kowalczyk 
prowadzącemu Schronisko dla zwierząt w Wągrodnie OSTOJA CZWORONOGA, ul. Słoneczna 37, 
05-505 Wągrodno na podstawie art. 11a ust. 4 w związku z art. 11a ust. 2 pkt 3 ustawy  o ochronie 
zwierząt.  

§ 4. 
Opieka nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie realizowana poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w którym przebywają koty wolno żyjące, 

2) zapewnienie dokarmiania i wody pitnej w miejscach bytowania wolno żyjących  kotów, przy udziale 
społecznych opiekunów (karmicieli), którzy zarejestrują się w Urzędzie, 

3) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy.  

Załącznik do uchwały Nr 52.X.2025

Rady Gminy  Płoniawy-Bramura

z dnia 27 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4047



§ 5. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Bezdomne zwierzęta domowe i gospodarskie będą odławiane po uprzednim stwierdzeniu przez pracownika 
Urzędu, służby porządkowe, zarządców nieruchomości lub mieszkańców, że pozostają bez opieki, 
swobodnie poruszają się i stwarzają zagrożenie dla bezpieczeństwa i porządku publicznego.  

2. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i następuje po zgłoszeniu o potrzebie odławiania do 
Urzędu Gminy Płoniawy-Bramura.  

3. Odławianie bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich będzie prowadzone za pomocą 
specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie 
zadawał cierpienia.  

4. Odławiane zwierzęta domowe przebywające w schronisku zostaną objęte opieką poprzez zapewnienie im 
właściwych warunków bytowania oraz opiekę weterynaryjną.  

5. Odłowione zwierzęta gospodarskie będą oddane pod opiekę gospodarstwa rolnego wskazanego w § 9. 

6. Nadzór nad odławianiem bezdomnych zwierząt sprawuje pracownik Urzędu Gminy Płoniawy-Bramura.  

§ 6. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach  

1. Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska są poddawane obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji, 
z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do tych zbiegów z uwagi na stan zdrowia i wiek.  

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich 
w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz przeznaczone do adopcji 
w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

3. Zabiegi sterylizacji lub kastracji dokonywane są wyłącznie przez lekarza weterynarii.  

§ 7. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 
do adopcji bezdomne psy osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) Urząd Gminy poprzez zamieszczanie zdjęć i informacji dotyczących bezdomnych zwierząt na stronie 
internetowej oraz tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy.  

§ 8. 
Usypianie ślepych miotów 

1. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje: 

1) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów; 

2) Gmina poprzez zlecenie podmiotowi – Gabinet Weterynaryjny SUPERVET Jędrzej Wąsowski, ul. 
Kolejowa 39d, 06-300 Przasnysz usypianie ślepych miotów bezdomnych psów i kotów wolno żyjących. 

2. Gmina pokryje z budżetu gminy koszty związane z usypianiem ślepych miotów bezdomnych psów i kotów 
wolno żyjących. 

§ 9. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

1. Wskazuje się gospodarstwo rolne pod adresem Bobino Wielkie 26, 06-210 Płoniawy-Bramura, które w razie 
potrzeby przyjmie i zapewni opiekę bezdomnym lub czasowo odebranym (przypadki znęcania się nad 
zwierzętami) zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Płoniawy-Bramura. 

2. Równocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie Gmina poczyni starania w zakresie znalezienia 
nowego właściciela dla tych zwierząt.  

3. Szczegółowy sposób postępowania w gospodarstwie wskazanym w ust. 1 określi porozumienie (umowa) 
sporządzona w dniu zdarzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4047



§ 10. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
bezdomnych realizuje Gabinet Weterynaryjny SUPERVET Jędrzej Wąsowski, ul. Kolejowa 39d, 06-
300 Przasnysz na warunkach zawartej umowy.  

2. W przypadku konieczności sprzątnięcia i utylizacji zwłok zwierząt uczestniczących w zdarzeniach 
drogowych czynności te realizuje Firma „EKO-STOK” Sp. z o.o. z siedzibą w Górskie Ponikły-Stok 50, 
18-312 Rutki, na warunkach zawartej umowy. 

§ 11.  
Finansowanie programu 

1. Środki na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczono w budżecie Gminy Płoniawy-Bramura 
na rok 2025 w wysokości 38 000,00 złotych, w tym na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, odławianie i sterylizacja/kastracja 
bezdomnych zwierząt - 23 854,00 zł, 

2) sterylizację i kastrację wolno żyjących kotów z terenu gminy - 4490,00 zł, 

3) całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 3000,00 zł, 

4) utylizację zwłok zwierząt uczestniczących w zdarzeniach drogowych - 4536,00 zł 

5) usypianie ślepych miotów - 120,00 zł, 

6) zakup karmy dla kotów wolnożyjących - 500,00 zł, 

7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy - 1000,00 zł. 

8) edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz odpowiedzialnej i właściwej 
opieki nad zwierzętami - 500,00 zł,  

2. W przypadku wystąpienia konieczności zwiększenia środków finansowych wymienionych w preliminarzu 
będą na bieżąco dokonywane zwiększenia budżetu.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4047


	UCHWAŁA NR 52.X.2025 RADY GMINY  PŁONIAWY-BRAMURA z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-04-15T13:34:59+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




